
 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°794-2022-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

  Lima, 15 de noviembre de 2022 
 

VISTOS: 

La Resolución de la Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°206-2005-
SUNARP/SN del 08 de agosto de 2005; la Resolución de la Superintendente Nacional de los 
Registros Públicos N°105-2006-SUNARP/SN del 10 de abril de 2006; la Resolución Jefatural N°1364-
2006-SUNARP-Z.R.N° IX-JEF del 29 de diciembre de 2006; la Resolución Jefatural N°489-2022-
SUNARP-Z.R.N°IX/JEF del 25 de julio de 2022; la Convocatoria para el Proceso de Evaluación de 
Postulantes a Martilleros Públicos a Nivel Nacional del 25 de agosto de 2022; el Informe N°001-2022-
SUNARP-Z.R.N°IX/COM.MART del 14 de noviembre de 2022, y; 

 
CONSIDERANDO:  

Que, mediante Resoluciones de la Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°206-
2005-SUNARP/SN se designó a la Zona Registral N°IX-Sede Lima como el Órgano Desconcentrado 
encargado del Registro de Martilleros Públicos y N°105-2006-SUNARP/SN como el Órgano 
Desconcentrado encargado del procedimiento de evaluación de los postulantes a Martilleros 
Públicos; 

 
Que, por Resolución Jefatural N°489-2022-SUNARP-Z.R.N°IX/JEF del 25 de julio de 2022, se 

designó la Comisión encargada de conducir el procedimiento de evaluación de postulantes a 
Martilleros Públicos para el año 2022, integrada por el Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica 
Abogado Oswaldo Arturo Oblitas Centeno en representación del Jefe de la Zona Registral N°IX-Sede 
Lima quien la preside, el Jefe de la Unidad Registral de la Zona Registral N°IX, abogado Augusto 
Gianfranco Habich Scarsi, el Coordinador Responsable (e) del Registro de Bienes Muebles de la 
Zona Registral N°IX, abogado Luis Eduardo De La Cruz Ravines y el abogado adscrito al Registro 
de Bienes Muebles de la Zona Registral N°IX Abraham Dante Acosta Llancare, quien actúa como 
Secretario Técnico;  

 
Que, mediante publicación en el Diario Oficial “El Peruano” y en la página web de la Sunarp de 

fecha 25 de agosto de 2022, se realizó la Convocatoria para el proceso de evaluación de postulantes 
a Martilleros Públicos a Nivel Nacional; 

 
Que, mediante el Informe de Vistos, cuyo texto forma parte de la presente resolución según lo 

previsto por el numeral 6.2 del artículo 6° del Texto Único Ordenado de la Ley N°27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, el presidente de la citada Comisión eleva a esta Jefatura los 
actuados en el presente proceso de evaluación de postulantes a Martilleros Públicos; 

 
Que, a través de la Resolución Jefatural N°1364-2006-SUNARP-Z.R.N°IX/JEF del 29 de 

diciembre de 2006, se aprobó el Reglamento para la Evaluación de Postulantes a Martilleros Públicos, 
el cual dispone en su artículo 23°, que los postulantes que hayan aprobado el examen de idoneidad 
serán nombrados mediante Resolución Jefatural; 
 

Que, el Informe N°001-2022-SUNARP-Z.R.N°IX/COM.MART del 14 de noviembre de 2022, 
contiene el Informe Final de la Comisión que se encargó de la evaluación de los postulantes a 
Martillero Público y la relación de postulantes que han aprobado el precitado Proceso de Evaluación, 
por lo que resulta necesario proceder al nombramiento respectivo; 

 
Con los Vistos del Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica; 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°794-2022-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

  Lima, 15 de noviembre de 2022 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas por el Texto Integrado del Reglamento de Organización 

y Funciones de la Sunarp, aprobado por Resolución N°035-2022-SUNARP/SN, el Manual de 
Operaciones de los Órganos Desconcentrados de la Sunarp, aprobado por Resolución de la 
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N°155-2022-SUNARP/SN y en virtud de la 
Resolución de la Gerencia General de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N°336-
2021-SUNARP/GG de 16 de diciembre de 2021. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- NOMBRAR a partir de la fecha, Martillero Público a Nivel Nacional, al postulante 

que aprobó el procedimiento de evaluación que a continuación se detalla:  
 

 POSTULANTE 

1 GODOY QUISPE, Hans Arthur  

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad de Administración efectúe las acciones necesarias, a 

efectos de que el resultado de la evaluación sea publicado en el Diario Oficial “El Peruano” y en la 
página Web de la SUNARP. 

 
Artículo 3.- DISPONER que la Coordinación del Registro de Bienes Muebles realice las 

acciones pertinentes para la inscripción en el Libro de Registro de Martilleros Públicos de la persona 
nombrada en el Artículo Primero, encargándose del custodio de su legajo y del Certificado de 
Depósito en garantía . 

 
Artículo 4.- DERIVAR a la Unidad de Administración los expedientes de los dos (02) 

postulantes mencionados en el Anexo “A” del Informe N°001-2022-SUNARP-Z.R.N°IX/COM.MART 
a efectos de proceder con la devolución de los documentos presentados y de los Certificados de 
Depósitos en garantía, a través de la Oficina de Tesorería de esta Zona Registral N°IX-Sede Lima, 
debidamente endosados. 

 
Artículo 5.- NOTIFICAR la presente resolución a la Coordinación del Registro de Bienes 

Muebles y a la Unidad de Administración para los fines pertinentes a su competencia. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional. 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
JOSÉ ANTONIO PÉREZ SOTO 

Jefe Zonal (e) 
Zona Registral N°IX-Sede Lima - SUNARP 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358



Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 6448720358


		2022-11-15T16:38:17+0000
	OBLITAS CENTENO Oswaldo Arturo FAU 20260998898 hard


		2022-11-15T17:57:20+0000
	PEREZ SOTO Jose Antonio FAU 20260998898 soft




